СОВЕТ    ЛЕСНОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
(тридцать девятая сессия  четвертого  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

22.02.2023 г.                                                                                        № 3
   п.Лесной

О внесении изменений в решение  Совета Лесного сельского
поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.10.2017 г. № 45 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесного  сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»

Рассмотрев информацию Главного управления лесного хозяйства Омской области, в соответствии с Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области Совет Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1.  Внести в приложение № 1 к  решению  Совета Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области от 27.10.2017 № 45 «Об утверждении Правил благоустройства территории Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Дополнить статью 3 Части 1  абзацем следующего содержания:
« собака-проводник – собака с комплектом снаряжения, которая сопровождает инвалида по зрению и на которую выдан документ, подтверждающий ее специальное обучение (паспорт установленного  образца  на  собаку-проводника.»
1.2. Статью 34-1 Часть VII-I дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«6. На владельцев собак-проводников запреты, установленные п. 3.1, 3.2, 3.3, 3.6 настоящей статьи, не распространяются.».
2.   В остальной части Решение оставить без изменения.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать), в том числе путем размещения на официальном сайте Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области в сети «Интернет» и  в печатном издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Лесного сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области».
4. Вступают в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета
Лесного сельского поселения                                                    З. С. Паршенцева

Глава
Лесного сельского поселения                                                         Н. П. Бутакова